

CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO DE DONACIÓN CONDICIONADA DJ-CTO-023/09-2/2, CELEBRADO ENTRE EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE JALISCO, EN LO SUCESIVO DENOMINADO "DIF JALISCO", REPRESENTADO POR SU DIRECTORA GENERAL, LA MTRA. CONSUELO DEL ROSARIO GONZÁLEZ JIMÉNEZ Y, POR LA OTRA PARTE, EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOTLANEJO, JALISCO, REPRESENTADO POR SU DIRECTORA GENERAL, LA C. MARÍA ISABEL RAMÍREZ BARAJAS, A QUIEN PARA LOS EFECTOS DEL PRESENTE SE LE DENOMINARÁ COMO "DIF MUNICIPAL"; LOS CUALES SE SUJETAN AL TENOR DE LOS SIGUIENTES ANTECEDENTES Y CLÁUSULAS:

ANTECEDENTES:

1.- Ambas partes manifiestan que, con fecha 13 trece de febrero de 2009 dos mil nueve, se celebró el contrato de Donación condicionada DJ-CTO-023/09-2/2, el cual tiene como objeto que "DIF JALISCO" otorgase en donación al "DIF MUNICIPAL", los bienes que se describen a continuación:

EQUIPAMIENTO DE UN CADI EN EL MUNICIPIO DE ZAPOTLANEJO		ZAPOTLANEJO	Orden de salida	costo unitario	Total
ARTICULO (CONCEPTO)					
MOBILIARIO MÉDICO					
BASCULA CON ESTADIMETRO PARA ADULTO	1		37638	\$ 2,240.00	\$ 2,240.00
BALANOMÉTRICO INFANTE. DIGITAL	1		37638	\$ 737.75	\$ 737.75
ESTETOSCOPIO Y ESFIGMÓ PEDIÁTRICO	1		37850	\$ 529.09	\$ 529.09
ESTUCHE DE DIAGNÓSTICO DE BOLSILLO RIESTER	1		37638	\$ 1,853.23	\$ 1,853.23
MESA DE EXPLORACION PEDIÁTRICA DE 1.50 MTS X 70 MTS	1		37850	\$ 2,379.98	\$ 2,379.98
RESUCITADOR TIPO AMBU PEDIÁTRICO	1		37850	\$ 291.00	\$ 291.00
TERMOMETRO DE PLUMA EXTERIOR PARA REFRIGERADOR	1		38294	\$ 181.74	\$ 181.74
TERMOMETRO DE PLUMA INTERIOR PARA REFRIGERADOR	1		38294	\$ 181.74	\$ 181.74
VITRINA CONTRA MURO DE ALUMINIO	1		37638	\$ 2,012.50	\$ 2,012.50
					\$ 10,607.03
ELECTRODOMÉSTICO					
CAMPANA ELECTRICA CON EXTRACTOR MARCA MABE	1		37837	\$ 3,720.25	\$ 3,720.25
COCINETA INTEGRAL ARMADA DE MADERA DE PINO	1		21503	\$ 23,000.00	\$ 23,000.00
ESTUFON INDUSTRIAL	1		37872	\$ 27,893.15	\$ 27,893.15
ESPRIMIDOR MANUAL DE CITRICOS DE ACERO INOXIDABLE	1		38759	\$ 354.20	\$ 354.20
LAVADORA CON SISTEMA AUTOMATICO CON SELECCION DE PROGRAMAS	1		37768	\$ 3,290.00	\$ 3,290.00
LICUADORA TIPO DOMESTICO DE 3 VEL. BASE PROMADA	2		37768	\$ 665.45	\$ 1,330.90
LICUADORA TIPO INDUSTRIAL DE 12 LTS. MARCA OSTERIZIT	1		38017	\$ 7,124.25	\$ 7,124.25
RADIO GRABADORA CON CASSETTE, CD Y DOBLE BOQUINA	2		37914	\$ 874.00	\$ 1,748.00
RADIO GRABADORA CON CASSETTE, CD Y DOBLE BOQUINA	2		37862	\$ 863.65	\$ 1,727.30
RADIO GRABADORA CON CASSETTE, CD Y DOBLE BOQUINA	2		38018	\$ 874.00	\$ 1,748.00
REFRIGERADOR DOMESTICO 16 CUBICOS	1		37662	\$ 4,444.75	\$ 4,444.75
REFRIGERADOR DOMESTICO 18 CUBICOS	1		37872	\$ 6,364.07	\$ 6,364.07
REPRODUCTOR DVD	1		37662	\$ 540.50	\$ 540.50
TELEVISION 21 PULGADAS	1		37662	\$ 1,611.15	\$ 1,611.15
VENTILADOR PARA TECHO METALICO TIPO INDUSTRIAL DE 5	2		38003	\$ 527.85	\$ 1,055.70
VENTILADOR PARA TECHO METALICO TIPO INDUSTRIAL DE 6	2		37662	\$ 529.00	\$ 1,058.00
					\$ 89,339.21
PREPARACIÓN DE ALIMENTOS					
ABRELATAS DE PALOMA DE ACERO INOXIDABLE	1		38261	\$ 94.63	\$ 94.63
BASCULA PARA 10 KGS. CON BALANZÓN	1		38004	\$ 920.00	\$ 920.00
BASCULA PARA 10 KGS. CON BALANZÓN	1		38757	\$ 920.00	\$ 920.00
BATIDOR DE GLOBOS 10 PULO	1		38349	\$ 89.20	\$ 89.20
CACEROLA BUQUERA DE ALUMINIO TRIPLE FUERTE CON TAPA DE 24 CM VASCONIA	1		37917	\$ 173.66	\$ 173.66
CACEROLA BUQUERA DE ALUMINIO TRIPLE FUERTE CON TAPA DE 32 CM VASCONIA	1		37917	\$ 287.67	\$ 287.67
CACEROLA BUQUERA DE ALUMINIO TRIPLE FUERTE CON TAPA DE 40 CM VASCONIA	1		38281	\$ 371.05	\$ 371.05
CHAROLAS RECTANGULARES DE ACERO INOX. DE 39 X 40 CM	5		37917	\$ 188.62	\$ 943.12
COLATEPA DE 23.5 CMS. DE DIAM. CON MALLA DE ACERO INOXIDABLE Y MANGO LARGO	2		38097	\$ 132.25	\$ 264.50
CUCHARA DE ACERO INOXIDABLE PARA SERVIR CON MANGO DE 40 CMS	2		38758	\$ 13.80	\$ 27.60
CUCHARONES DE ACERO INOX. DE 12 CMS. DE DIAM. CAP. 11 ONZAS	2		38281	\$ 80.08	\$ 160.16
CUCHILLO EN ACERO INOXIDABLE HOJA DE 17 CMS.	1		37917	\$ 17.25	\$ 17.25
CUCHILLO EN ACERO INOX. CON MANGO DE MADERA CON HOJA DE 38 CMS	1		37917	\$ 23.00	\$ 23.00
CUCHILLO PARA PAM DE ACERO INOX. CON FILO ONDULADO 32 CMS	1		38281	\$ 112.85	\$ 112.85
ESCUINADOR DE PLASTICO GRANDE	1		38360	\$ 46.44	\$ 46.44

Isabel Ramirez

JARRA CON TAPA DE ACERO INOXIDABLE	1	38252	\$ 240.35	\$ 240.35
JUEGO DE CUBIERTOS INFANTILES	60	37917	\$ 9.20	\$ 552.00
MACHACADOR EN ACERO INOX. CON MANGO LARGO	1	38448	\$ 300.38	\$ 300.38
MACHACADOR EN ACERO INOX. CON MANGO LARGO	1	38759	\$ 300.38	\$ 300.38
MOLDES DE PLASTICO CON TAPA DE 4 LTS	5	37917	\$ 28.75	\$ 143.75
OLLA DE PRESION 21 LITROS	1	38281	\$ 2,180.40	\$ 2,180.40
OLLA DE PRESION 6 LTS	1	38281	\$ 461.15	\$ 461.15
PELAPAPA DE ACERO INOX. CON MANGO METALICO	2	38281	\$ 21.94	\$ 43.88
PINZA CON TENAZA PARA PAN 30 CMS	1	38360	\$ 5.75	\$ 5.75
PLATO DE MELAMINA CHICO CON 4 DIVISIONES COLOR BEIGE	60	38284	\$ 11.55	\$ 692.94
PORTACUCHILLO	1	38281	\$ 287.50	\$ 287.50
PORTAGARRAFON DOBLE DE ACERO INOXIDABLE	1	38252	\$ 280.63	\$ 280.63
RALLADOR GRANDE DE QUESO METALICO	1	38281	\$ 81.65	\$ 81.65
SARTEN DE TEFLON DE 30 CMS. DE DIAM.	1	38252	\$ 225.40	\$ 225.40
TABLA DE PICAR EN POLIETILENO PARA PICAR DE 30 CMS x 45 CMS x 1 PULG. DE ESPESOR	2	38252	\$ 263.35	\$ 526.70
TAZAS CHICAS DE MELAMINA 219 ML. ESTIBABLES COLOR BEIGE	60	38281	\$ 5.26	\$ 315.36
TAZON SOPERO	60	38360	\$ 3.52	\$ 211.14
VASO ENTRENADOR DE PLASTICO DE 8 ONZAS, LISO, COLOR BLANCO	15	38625	\$ 6.33	\$ 94.88
VASOS CHICOS MELAMINA 148 ML ESTIBABLES COLOR BEIGE	60	37917	\$ 4.85	\$ 291.18
VOLTEADOR MULTIUSOS EXTRALARGO	2	38349	\$ 60.44	\$ 120.89
				\$ 11,738.33
SALAS				
COLCHON INDIVIDUAL CON FORRO .60*1.20*09	10	37924	\$ 170.59	\$ 1,705.91
COLCHON INDIVIDUAL CON FORRO .60*1.20*09	10	37925	\$ 174.12	\$ 1,741.22
COLCHON INDIVIDUAL CON FORRO .80*1.15*90 M	15	37924	\$ 182.36	\$ 2,735.34
COLCHONETA PARA CAMBIO DE PAÑAL	15	37925	\$ 169.41	\$ 2,541.11
COLCHONETA PARA GATEO CON NUCLEO DE ESPUMA	1	37925	\$ 585.35	\$ 585.35
MESA INFANTIL BINARIA FORMA TRAPEZOIDAL	55	38013	\$ 280.60	\$ 15,433.00
MESA INFANTIL BINARIA FORMA TRAPEZOIDAL MATERNAL DE 1 X .50 X .48 X 45 MTS	40	37915	\$ 280.60	\$ 11,224.00
PORTABEBE SENCILLO. COLOR BLANCO	7	38027	\$ 284.63	\$ 1,992.38
SILLA BAJA DE ADULTO CON CONCHA DE PROPILENO, 3/4 PULG DE DIAMETRO, TUBULAR, COLOR NARANJA	3	38014	\$ 225.40	\$ 676.20
SILLA BAJA PARA ADULTO	4	37916	\$ 225.40	\$ 901.60
SILLA INFANTIL MATERNAL	20	38019	\$ 112.70	\$ 2,254.00
SILLA INFANTIL MATERNAL	60	37912	\$ 112.70	\$ 6,762.00
SILLA PERIUERA DE PLASTICO, COLOR BLANCA, 66 CMx51CMx1m.	15	38026	\$ 330.00	\$ 4,950.00
				\$ 53,502.16
CARPINTERIA				
MUEBLE PARA GUARDA DE COLCHONETAS	2	37909	\$ 1,023.50	\$ 2,047.00
MUEBLE DE GUARDA PARA MATERIAL DIDACTICO	2	37920	\$ 710.30	\$ 1,420.60
MUEBLE DE GUARDA PARA MATERIAL DIDACTICO	6	37922	\$ 710.30	\$ 4,261.79

Buzel Rojas

MUEBLE PARA CAMBIO DE PAÑAL PINO DE PRIMERA	1	38028	\$ 2,173.50	\$ 2,173.50
PERCHERO CON 10 CATOS DE MADERA	2	38028	\$ 1,610.00	\$ 3,220.00
BARRA DE APOYO PARA LACTANTES	1	38156	\$ 2,875.00	\$ 2,875.00
MUEBLE PARA CAMBIO DE PAÑAL PINO DE PRIMERA	1	38156	\$ 2,173.50	\$ 2,173.50
PERCHERO CON 10 CATOS DE MADERA DE PINO DE PRIMERA	3	38156	\$ 1,610.00	\$ 4,830.00
				\$ 23,001.38
ARTICULOS PARA SALA				
ESPEJO INFANTIL DE 90* 60 CMS COM MARCO DE ALUMINIO	3	38024	\$ 562.50	\$ 1,687.50
PIZARRÓN DE 1.50 CM x 60CM	1	37915	\$ 412.85	\$ 412.85
PIZARRÓN DE 1.50 CM x 60CM	1	38013	\$ 412.85	\$ 412.85
TABLERO DE CORCHO DE 90 CM	3	37921	\$ 186.02	\$ 558.07
TABLERO DE CORCHO DE 90 CM	2	38011	\$ 186.02	\$ 372.05
				\$ 3,443.32
PLÁSTICOS				
BOTE CON TAPA DE CAMPANA DE 6 LTS. CON COLOR CLARO	5	38360	\$ 41.40	\$ 207.00
BOTE SANITARIO CON PEDAL CON TAPA DE 70 a 100 lbs.	2	37866	\$ 70.15	\$ 140.30
CANASTA DE ASEO	2	38627	\$ 70.62	\$ 141.24
PALANGANA DE PLÁSTICO DE 90 CM DE DIAMETRO	2	37898	\$ 120.75	\$ 241.50
TAMBO PARA BASURA NO CONTAMINADA DE 100 LITROS	2	38360	\$ 138.00	\$ 276.00
				\$ 1,006.04
VARIOS				
ANAQUEL METALICO TIPO ESQUELETO	2	37921	\$ 312.34	\$ 624.68
ANAQUEL METALICO TIPO ESQUELETO	2	38011	\$ 312.34	\$ 624.68
ARCHIVERO METALICO 4 GAVETAS	1	38446	\$ 1,732.67	\$ 1,732.67
CARRO DE ASEO EN FORMA DE TUERA	1	38023	\$ 2,053.44	\$ 2,053.44
ESCRITORIO SECRETARIAL METALICO COLOR GRIS	1	38446	\$ 1,242.00	\$ 1,242.00
ESCRITORIO SECRETARIAL METALICO COLOR GRIS	1	38029	\$ 1,242.00	\$ 1,242.00
EXTINGUIDOR TIPO A.B.C. (POLVO) DE 1 KGS	6	37866	\$ 201.25	\$ 1,207.50
RELOJ DE PARED, REDONDO DE APROX. 30 CM DE DIAMETRO	6	37909	\$ 194.35	\$ 1,166.10
SILLA APILABLE EN VINIL COLOR NEGRO	2	38014	\$ 248.40	\$ 496.80
SILLA APILABLE EN VINIL COLOR NEGRO	2	38015	\$ 248.40	\$ 496.80
SILLA APILABLE EN VINIL COLOR NEGRO	2	37916	\$ 248.40	\$ 496.80
				\$ 11,383.47
PAPELERIA				
Caja de crayolas delgadas (no toxicas)	20	2700	\$ 7.57	\$ 151.34
Caja de crayolas gruesa (no toxicas)	20	2700	\$ 18.88	\$ 377.66
Libro grueso de iluminar	50	2701	\$ 14.31	\$ 715.40
Marcadores de agua (colores basicos)	10	2700	\$ 38.60	\$ 386.02
Marcadores de aceite (colores basicos)	10	2700	\$ 12.43	\$ 124.27
Tijeras punta roma	50	2700	\$ 5.98	\$ 299.00
Marcadores para pizarron	5	2700	\$ 20.36	\$ 101.78
Acuarelas	50	2700	\$ 5.49	\$ 274.50

Anabel Rodriguez

Pinceles para acuarelas (delgados)	30	2700	\$ 1.05	\$ 31.41
Barros de plastilina (diferentes colores)	50	2700	\$ 1.79	\$ 89.70
Pistola de silicon	3	2700	\$ 13.31	\$ 39.94
Rollos de cinta masking de 3 cm aprox.	5	2700	\$ 6.90	\$ 34.50
				\$ 2,625.52
MATERIAL DIDACTICO				
ALMOHADILLA GRANDE EN FORMA DE CUÑA, RELLENA DE ESPONJA Y TELA	2	38760	\$ 264.50	\$ 529.00
ALMOHADILLA MEDIANA EN FORMA DE CUÑA, RELLENA DE ESPONJA Y TELA	1	38760	\$ 138.00	\$ 138.00
ARO CON LLAVES DE PLASTICO	5	38712	\$ 74.75	\$ 373.75
ARO CON LLAVES DE PLASTICO	7	38723	\$ 74.75	\$ 523.25
ATIN ARO DE MADERA	5	38723	\$ 184.00	\$ 920.00
CAJA DE MADERA CON CAJA DESLIZABLE PERFORADA	3	38723	\$ 195.50	\$ 586.50
CAJON DE MADERA PARA BOLEAR	3	37923	\$ 113.85	\$ 341.55
CAJON DE MADERA PARA BOLEAR	3	38009	\$ 113.85	\$ 341.55
CAMPANA CHICA DE METAL CON MANGO	10	38712	\$ 11.50	\$ 115.00
CAMPANA CHICA DE METAL CON MANGO	3	38723	\$ 11.50	\$ 34.50
CARRETA DE BLOQUES (DE MADERA CON FIGURAS GEOMETRICAS	3	38723	\$ 270.25	\$ 810.75
CUBO ESTIMULACION (COLRES VIVOS PARA ABROCHAR CON CIERRE	1	37911	\$ 184.00	\$ 184.00
CUBO ESTIMULACION (COLRES VIVOS PARA ABROCHAR CON CIERRE	1	37940	\$ 184.00	\$ 184.00
CUBO GEOMETRICO DE TELA, COLORES VIVOS	2	37889	\$ 184.00	\$ 368.00
CUBO GEOMETRICO DE TELA, COLORES VIVOS	2	38712	\$ 262.20	\$ 524.40
CUBO GEOMETRICO DE TELA, COLORES VIVOS	1	38723	\$ 262.20	\$ 262.20
CUENTOS DE TELA (3 CUENTOS DE 10X10)	3	38712	\$ 170.20	\$ 510.60
CUENTOS DE TELA (3 CUENTOS DE 10X10)	2	38723	\$ 170.20	\$ 340.40
CUENTOS DE TELA (CONTROL DE ESFINTERES Y ASEO)	3	38712	\$ 170.20	\$ 510.60
CUENTOS DE TELA (CONTROL DE ESFINTERES Y ASEO)	2	38723	\$ 170.20	\$ 340.40
DADO DE HULE ESPUMA FORRADO DE TELA DIFERENTES TEXTURAS 10X10	2	38723	\$ 44.85	\$ 89.70
DADO DE HULE ESPUMA FORRADO DE TELA DIFERENTES TEXTURAS 10X10	2	38761	\$ 44.85	\$ 89.70
DADO DE HULE ESPUMA FORRADO DE TELA DIFERENTES TEXTURAS 10X11	2	38712	\$ 44.85	\$ 89.70
DADO DE HULE ESPUMA FORRADO DE TELA DIFERENTES TEXTURAS 20X20	2	38712	\$ 128.80	\$ 257.60
GUIÑOLES DIGITALES DE 9 PIEZAS	2	38712	\$ 166.75	\$ 333.50
GUIÑOLES DIGITALES DE 9 PIEZAS	2	38760	\$ 166.75	\$ 333.50
GUSANO CHICO DE ESPUMA FORRADO DE TELA DIFERENTES COLORES	2	38723	\$ 119.60	\$ 239.20
GUSANO GRANDE DE ESPUMA FORRADO DE TELA DIFERENTES COLORES	2	38712	\$ 163.30	\$ 326.60
GUSANO GRANDE DE ESPUMA FORRADO DE TELA DIFERENTES COLORES	2	38723	\$ 170.20	\$ 340.40
MOVIL PARA CUNA, TELA MUSICAL	5	38723	\$ 458.65	\$ 2,294.25
RODILLO MEDIANO RELLENO DE ESPUMA, FORRO DE VINIL DE COLORES VIVOS	2	37923	\$ 396.75	\$ 793.50
RODILLO MEDIANO RELLENO DE ESPUMA, FORRO DE VINIL DE COLORES VIVOS	2	38009	\$ 396.75	\$ 793.50
ROMPECABEZAS DE FOMI VARIOS	30	37889	\$ 34.56	\$ 1,036.74
ROMPECABEZAS DE MADERA FEMENINO Y MASOULINO DE 30 CM. DE LARGO POR 14 CM. DE ANCHO CON PUJA	2	38712	\$ 46.00	\$ 92.00
ROMPECABEZAS DE MADERA BALLENA, CABALLO, CARACOL, ELEFANTE, PALOMA PERRO, COLORES VIVOS DE 15 * 20 cm	2	38712	\$ 80.50	\$ 161.00

Ana Rodriguez

ROMPECABEZAS DE MADERA CON 5 FIGURAS DECRECIENTES DE DOS CORTES	2	38761	\$ 80.50	\$ 161.00
ROMPECABEZAS DE MADERA CON 5 FIGURAS DECRECIENTES DE DOS CORTES CADA FIGURA DE 30 CM. x 14CM	2	38712	\$ 80.50	\$ 161.00
ROMPECABEZAS DE MADERA ESQUEMA CORPORAL FEMENINO CON CUATRO CORTES	2	37889	\$ 88.55	\$ 177.10
ROMPECABEZAS DE MADERA ESQUEMA CORPORAL FEMENINO Y MASCULINO	2	38761	\$ 46.00	\$ 92.00
ROMPECABEZAS DE MADERA ESQUEMA CORPORAL MASCULINO Y FEMENINO	2	38712	\$ 207.00	\$ 414.00
ROMPECABEZAS DE MADERA ESQUEMA CORPORAL MASCULINO Y FEMENINO	2	38761	\$ 207.00	\$ 414.00
ROMPECABEZAS DE MADERA FIGURA DE ANIMALES CON 3 A 5 CORTES, 15 CM	2	37889	\$ 34.39	\$ 68.77
ROMPECABEZAS DE MADERA FIGURA DE ARTICULOS DE USO COMUN CON DOS CORTES, 21 CM. DE LARGO POR 14 CM. DE ANCHO	2	38712	\$ 44.85	\$ 89.70
ROMPECABEZAS DE MADERA FRUTAS Y VERDURAS	2	38712	\$ 44.85	\$ 89.70
ROMPECABEZAS DE MADERA FIGURA DE ARTICULOS DE USO COMUN SEIS CORTES.	2	38761	\$ 44.85	\$ 89.70
ROMPECABEZAS DE MADERA FIGURA DE TRANSPORTES CON CUATRO CORTES, 15 CM POR LADO.	2	38712	\$ 40.25	\$ 80.50
ROMPECABEZAS DE MADERA SIN MARCO FON FORMAS DE BALLENA.	2	38761	\$ 34.39	\$ 68.77
TABLA DE PERFOCEL DE 20 x 20 cm. SIN PERFORACIONES	15	38723	\$ 11.50	\$ 172.50
TABLA DE PERFOCEL DE 29 A 30 CM. CON PERFORACIONES	15	38723	\$ 11.50	\$ 172.50
TABLERO DE ESTIMULACIÓN (COMO ME SIENTO)	1	38712	\$ 339.25	\$ 339.25
TABLERO DE ESTIMULACIÓN (COMO ME SIENTO)	1	38723	\$ 339.25	\$ 339.25
TABLERO DE ESTIMULACIÓN (GRANJA)	1	38712	\$ 235.75	\$ 235.75
TABLERO DE ESTIMULACIÓN (GRANJA)	1	38723	\$ 235.75	\$ 235.75
TITERES DE GUANTE (MATERIAL FIELTRO)	4	38712	\$ 42.55	\$ 170.20
ZAPATO PLANO DE PLASTICO CON AGUJETA.	10	38723	\$ 8.05	\$ 80.50
				\$ 18,861.28
JUGUETES				
AMBULANCIA DE PLASTICO DE 28 A 35 CM. DIFERENTES	5	38006	\$ 143.75	\$ 718.75
ANIMALES ACUATICOS DE JUGUETE, DE PLASTICO DURO	5	38713	\$ 28.75	\$ 143.75
ANIMALES ACUATICOS DE JUGUETE, DE PLASTICO DURO DE 10 CM. DE 5 A 10 CM	5	37881	\$ 28.75	\$ 143.75
ANIMALES DE LA GRANJA DE JUGUETE, DE PLASTICO DURO DE	5	38713	\$ 28.75	\$ 143.75
ANIMALES DE LA GRANJA DE JUGUETE, DE PLASTICO DURO DE 10 CM. DE 5 A 10 CM	5	37881	\$ 28.75	\$ 143.75
ANIMALES DE LA SELVA DE JUGUETE, DE PLASTICO DURO	5	38713	\$ 28.75	\$ 143.75
ANIMALES DE LA SELVA DE JUGUETE, DE PLASTICO DURO	5	37881	\$ 28.75	\$ 143.75
ANIMALES DOMESTICOS DE JUGUETE, DE PLASTICO DURO	5	37939	\$ 23.04	\$ 115.18
ANIMALES DOMESTICOS DE JUGUETE, DE PLASTICO DURO DE 10 CM	5	37890	\$ 23.05	\$ 115.23
ARO HULA HULA DE PLASTICO DE 45 A 50 CM. DIAMETRO.	5	37939	\$ 9.60	\$ 48.02
ARO HULA HULA DE PLASTICO DE 45 A 50 CM. DIAMETRO	15	37890	\$ 9.60	\$ 144.05
ARO HULA HULA DE PLASTICO DE 45 A 50 CM. DIAMETRO	5	38010	\$ 9.60	\$ 48.02
ARO HULA HULA DE PLASTICO DE 60 A 80 CM. DIAMETRO	5	37939	\$ 14.41	\$ 72.05
ARO HULA HULA DE PLASTICO DE 60 A 80 CM. DIAMETRO	15	37890	\$ 14.41	\$ 216.15
ARO HULA HULA DE PLASTICO DE 60 A 80 CM. DIAMETRO	5	38010	\$ 14.41	\$ 72.05

Karel Rodriguez

BARCOS DE JUGUETE, DE PLASTICO DURO RESISTENTE, DE 30 A 40 CM. DE DIFERENTES COLORES NO TOXICOS	2	38459	\$ 112.24	\$ 224.48
BARCOS DE JUGUETE, DE PLASTICO DURO RESISTENTE, DE 30 A 40 CM. DE DIFERENTES COLORES NO TOXICOS	5	38559	\$ 112.24	\$ 561.20
CAJA MUSICAL DE CUERDA	3	38006	\$ 143.75	\$ 431.25
CAMION DE PLASTICO DE 28 A 35 CM. DIFERENTES MODELOS	7	37881	\$ 71.30	\$ 499.10
CAMION DE PLASTICO DE 28 A 35 CM. DIFERENTES MODELOS	10	38006	\$ 71.30	\$ 713.00
CAMION DE PLASTICO DE 28 A 35 CM. DIFERENTES MODELOS	7	38713	\$ 71.30	\$ 499.10
CARRO DE ARRASTRE	2	38459	\$ 104.17	\$ 208.34
CARRO DE MADERA PARA JALAR DE 18 A 25 CM.	5	38006	\$ 326.60	\$ 1,633.00
CARRO DE MADERA PARA JALAR DE 18 A 25 CM.	5	38713	\$ 326.60	\$ 1,633.00
CARRO DE MADERA PARA JALAR DE 18 A 25 CM. DIFERENTES MODELOS	5	37881	\$ 326.60	\$ 1,633.00
CARRO DE PLASTICO DE 18 A 25 CM. DIFERENTES MODELOS	2	38459	\$ 79.94	\$ 159.87
CARRO MONTABLE	7	38006	\$ 212.75	\$ 1,489.25
CUBOS DECRECIENTES DE PLASTICO DIFERENTES COLORES	5	37881	\$ 56.35	\$ 281.75
CUBOS DECRECIENTES DE PLASTICO DIFERENTES COLORES	5	38713	\$ 56.35	\$ 281.75
EQUIPO INFANTIL DE ASEO CONSTA DE: ESCOBA, MECHUDO	5	38006	\$ 40.25	\$ 201.25
EQUIPO INFANTIL DE ASEO CONSTA DE: ESCOBA, MECHUDO	5	38713	\$ 40.25	\$ 201.25
EQUIPO INFANTIL DE ASEO CONSTA DE: ESCOBA, MECHUDO Y FRANELA	5	37881	\$ 40.25	\$ 201.25
HERRAMIENTA O PEQUEÑO MECANICO	5	37890	\$ 209.01	\$ 1,045.07
HERRAMIENTA O PEQUEÑO MECANICO	5	37939	\$ 209.01	\$ 1,045.07
HERRAMIENTA O PEQUEÑO MECANICO	5	38010	\$ 209.01	\$ 1,045.07
JUEGO DE BURRO Y PLANCHA INFANTIL	5	37881	\$ 132.25	\$ 661.25
JUEGO DE BURRO Y PLANCHA INFANTIL	5	38006	\$ 132.25	\$ 661.25
JUEGO DE BURRO Y PLANCHA INFANTIL	10	38713	\$ 132.25	\$ 1,322.50
JUEGO DE JARDINERIA INFANTIL CONSTA DE: CARRETILLA,	5	38713	\$ 115.00	\$ 575.00
JUEGO DE JARDINERIA INFANTIL CONSTA DE: CARRETILLA, RASTRILLO, PALA	5	37881	\$ 115.00	\$ 575.00
JUEGO DE PLAYA*	5	37881	\$ 40.25	\$ 201.25
JUEGO DE PLAYA*	5	38006	\$ 40.25	\$ 201.25
JUEGO DE PLAYA*	5	38713	\$ 40.25	\$ 201.25
JUEGO DE TE	5	38559	\$ 60.56	\$ 302.79
MINI MOVERS	2	38459	\$ 144.54	\$ 289.09
MOLDES DE PLASTICO PARA VACIADO DIFERENTES FIGURAS	20	37890	\$ 2.48	\$ 49.68
MUÑECA DE VINIL DIFERENTES MODELOS DE 25 A 30 CM. CON VESTIDO	5	38456	\$ 60.95	\$ 304.75
MUÑECO CHILLON DE VINIL DE 13 A 15 CM. DIFERENTES FIGURAS DE ANIMALES	10	38006	\$ 40.25	\$ 402.50
PELOTA DE VINIL DEL No. 10	10	37881	\$ 14.66	\$ 146.63
PELOTA DE VINIL DEL No. 10	5	38006	\$ 14.66	\$ 73.32
PELOTA DE VINIL DEL No. 10	10	38713	\$ 14.66	\$ 146.63
PELOTA DE VINIL DEL No. 20	10	37881	\$ 29.90	\$ 299.00
PELOTA DE VINIL DEL No. 20	5	38006	\$ 29.90	\$ 149.50
PELOTA DE VINIL DEL No. 20	10	38713	\$ 29.90	\$ 299.00
PELOTA DE VINIL DEL No. 6.5	10	37881	\$ 6.90	\$ 69.00
PELOTA DE VINIL DEL No. 6.5	5	38006	\$ 6.90	\$ 34.50

Bautel Polino

PELOTA DE VINIL DEL No. 6.5	10	38713	\$ 6.90	\$ 69.00
PULSERA DE PLASTICO CON 6 CASCABELES	15	37939	\$ 24.00	\$ 360.02
PULSERA DE PLASTICO CON 6 CASCABELES	15	38010	\$ 24.00	\$ 360.02
REGADERA DE PLASTICO DE UNA SOLA PIEZA DE 18 A 20 CM *	10	38006	\$ 13.80	\$ 138.00
SONAJA DE PLASTICO DURO DIFERENTES MODELOS FISHER	10	38451	\$ 46.00	\$ 460.00
TELEFONO DE PLASTICO CON TIMBRE Y CABLE, FISHER PRICE *	5	38006	\$ 132.25	\$ 661.25
TELEFONO DE PLASTICO CON TIMBRE Y CABLE, FISHER PRICE *	5	38451	\$ 132.25	\$ 661.25
TREN DE PLASTICO CON CUATRO VAGONES, EN TOTAL 50 CM. DE LARGO	5	38459	\$ 151.80	\$ 759.00
TREN PERIQUIN, DE MADERA	5	37881	\$ 161.00	\$ 805.00
TREN PERIQUIN, DE MADERA	5	38006	\$ 161.00	\$ 805.00
TREN PERIQUIN, DE MADERA	5	38451	\$ 161.00	\$ 805.00
TREN PERIQUIN, DE MADERA	5	38713	\$ 161.00	\$ 805.00
				\$ 30,052.68
INSTRUMENTOS MUSICALES				
BONDO CHICO COLOR AZUL	3	37894	\$ 109.25	\$ 327.75
CASTAÑUELAS DE MANGO DE MADERA COLOR BEIGE	3	37894	\$ 27.60	\$ 82.80
CASTAÑUELAS DE MANGO DE MADERA COLOR BEIGE	3	37926	\$ 27.60	\$ 82.80
CASTAÑUELAS DE MANGO DE MADERA COLOR BEIGE	3	38012	\$ 27.60	\$ 82.80
CROTALOS DE METAL (BOLSA DE 10 PZAS.)	3	37926	\$ 101.20	\$ 303.60
GÜIRO INFANTIL DE MADERA 17 CM *	3	37894	\$ 20.70	\$ 62.10
MANGO DE MADERA CON CASCABEL	3	37894	\$ 36.80	\$ 110.40
MARACA INFANTIL DE GUAJE *	3	37894	\$ 18.40	\$ 55.20
MARACA INFANTIL DE GUAJE *	3	37895	\$ 35.00	\$ 104.99
PULSERA DE PLASTICO COLORES PRIMARIOS CON CASCABEL	3	37895	\$ 35.00	\$ 104.99
TAMBOR INFANTIL CON TAPA DE CARNAZA, 23 CM. DE DIAMETRO Y BAQUETAS	3	37894	\$ 54.05	\$ 162.15
XILOFONO INFANTIL CON 10 NOTAS	3	37894	\$ 227.70	\$ 683.10
				\$ 2,162.67
JUEGOS DE MESA				
BOLI BÓLICHE BLANCO DE PLASTICO DURO CON FRANJA ROJA	4	37888	\$ 62.41	\$ 249.64
BOLI BÓLICHE BLANCO DE PLASTICO DURO CON FRANJA ROJA	5	37910	\$ 62.41	\$ 312.06
CUBOS DE PLASTICO DURO DIFERENTES COLORES VIVOS CON CINTA	3	37822	\$ 207.00	\$ 621.00
JUEGO DE FIGURAS, ARMANDO EL CONEJO DE PLASTICO COLORES VIVOS	1	37822	\$ 207.00	\$ 207.00
LABERINTO ORBITAS EN LINEAS ONDULADAS DE COLORES VIVOS	2	37822	\$ 253.00	\$ 506.00
LABERINTO ORBITAS EN LINEAS ONDULADAS DE COLORES VIVOS	2	37888	\$ 229.08	\$ 458.16
LOTERIA DE SONIDOS QUE INCLUYE DOS CASSETES	2	37822	\$ 132.25	\$ 264.50
MEMORAMAS 5'6 CM DE MADERA DIFERENTES TEMAS, COLORES VIVOS	2	37822	\$ 101.20	\$ 202.40
				\$ 2,820.76
ESCENARIO DE CONSTRUCCION				
ABACO VERTICAL DE MADERA DE 3 COLUMNAS CON DONA	2	37837	\$ 36.23	\$ 72.45
BOLSA ESTRELLA	4	37837	\$ 175.55	\$ 702.22
BOLSA ESTRELLA	1	38461	\$ 175.55	\$ 175.55
BOLSA FAROLES	2	37837	\$ 175.55	\$ 351.11

Isabel Ramirez

BOLSA FAROLES	1	38461	\$ 175.55	\$ 175.55
BOLSA NIÑO ACROBATA	5	38362	\$ 175.55	\$ 877.77
BOLSA NIÑO ACROBATA	5	38451	\$ 175.55	\$ 877.75
CIRCULO, MATERIAL DE ENSAMBLE DE PLASTICO DURO DE COLORES	4	37837	\$ 175.55	\$ 702.22
CIRCULO, MATERIAL DE ENSAMBLE DE PLASTICO DURO DE COLORES	1	38461	\$ 175.55	\$ 175.55
CONSTRUCCION BLOQUES 75 PIEZAS DE COLORES DE PLASTICO DURO	4	37837	\$ 553.73	\$ 2,214.90
CONSTRUCCION BLOQUES 75 PIEZAS DE COLORES DE PLASTICO DURO	1	38461	\$ 553.73	\$ 553.73
CUBO DE 30 * 30 CM DE TELA DE DIFERENTES TEXTURAS COLORES	4	37887	\$ 147.66	\$ 590.64
CUBO DE 30 * 30 CM DE TELA DE DIFERENTES TEXTURAS COLORES	2	38723	\$ 128.80	\$ 257.60
EXHIBIDOR ESTUCHE DE 1 M POR 60 CM	3	37837	\$ 560.38	\$ 1,681.14
EXHIBIDOR ESTUCHE DE 1 M POR 60 CM CON RODAJAS	2	38452	\$ 560.38	\$ 1,120.76
TORNILLOS DE PLASTICO DURON CON TUERCA	4	37837	\$ 175.55	\$ 702.22
TORNILLOS DE PLASTICO DURON CON TUERCA EN AMBOS LADOS DE 7 CM, DE LARGO DIFERENTES COLORES	1	38461	\$ 175.55	\$ 175.55
TREBOLIN, MATERIAL PARA ENSARTAR DE PLASTICO DURO Y COLORES	1	38461	\$ 132.29	\$ 132.29
TREBOLIN, MATERIAL PARA ENSARTAR DE PLASTICO DURO Y COLORES	4	37837	\$ 132.85	\$ 531.41
				\$ 12,070.39
ESCENARIOS DE BIBLIOTECA				
AUDIO CUENTOS INFANTILES PARA NIÑOS DE 2 A 6 AÑOS, DIVERSOS TEMAS	2	3163	\$ 80.00	\$ 160.00
COLECCION BUENAS NOCHES CON 35 LIBROS DE PASTA DURA	1	2694	\$ 1,706.25	\$ 1,706.25
CUENTOS DE FABLAS DE 20 X 25 CM	5	3163	\$ 37.00	\$ 185.00
LIBROS DE CUENTOS INFANTILES PARA NIÑOS DE 2 A 6 AÑOS	5	3163	\$ 35.00	\$ 175.00
MUEBLE DE BIBLIOTECA DE 1M * 1,50 M, COLOR BLANCO	1	37913	\$ 1,230.50	\$ 1,230.50
MUEBLE DE BIBLIOTECA DE 1M * 1,50 M, COLOR BLANCO	1	38018	\$ 1,230.50	\$ 1,230.50
				\$ 4,687.25
MATERIAL DIDACTICO PARA LACTANTES				
ALBERCA DE PELOTAS CUADRADA CON 600 PELOTAS DE	1	37938	\$ 4,952.25	\$ 4,952.25
TUNEL PLEGADIZO, CON MEDIDAS DE 2.40 M ELABORADO EN LONA SUAVE	1	37937	\$ 448.50	\$ 448.50
				\$ 5,410.75
				\$282,612.25

Tal mobiliario descrito con antelación, condicionado a que fuere utilizado única y exclusivamente en y para el Centro Asistencial de Desarrollo Infantil (CADI) que opera el "DIF MUNICIPAL", en el Municipio de Zapotlanejo.

2.- Ahora bien, el "DIF MUNICIPAL", bajo requerimiento formulado al "DIF JALISCO", por conducto de la Dirección de Atención a la Primera Infancia, es que su Directora, a través del Memorando No. DAPI/153/2017 fechado 16 de marzo de 2017 y recepcionado por la Dirección Jurídica el pasado 24 de abril del año en curso, se encuentra solicitando que se retire la cocina integral que se encuentra ubicada en el lactario del referido Centro Asistencial de Desarrollo Infantil (CADI) que opera el "DIF MUNICIPAL", para que tal mobiliario de cocina sea reubicado en y para ser utilizados única y exclusivamente en la Casa de Día que también opera el "DIF MUNICIPAL" en Zapotlanejo, a fin de que se continúe beneficiando a la población vulnerable de dicha municipalidad.

3.- En virtud de lo anterior, es que ambas partes están de acuerdo en celebrar el presente instrumento jurídico, a efecto de modificar el Contrato de Donación condicionada DJ-CTO-023/09-2/2, de conformidad a las siguientes:

Andra Rosales

CLÁUSULAS:

PRIMERA.- Las partes convienen que el objeto del presente instrumento jurídico es, única y exclusivamente, implementar las modificaciones consistentes en que, tanto la CAMPANA ELÉCTRICA CON EXTRACTOR, MARCA MABE como LA COCINETA INTEGRAL ARMADA DE MADERA DE PINO se reubiquen por cuestiones de seguridad y de protección civil, y pasen, de estar en el *Centro Asistencial de Desarrollo Infantil (CADI)*, a ubicarse ahora en la *Casa de Día* que también opera el "DIF MUNICIPAL" en *Zapotlanejo*.

SEGUNDA.- En consecuencia, la CAMPANA ELÉCTRICA CON EXTRACTOR, MARCA MABE Y LA COCINETA INTEGRAL ARMADA DE MADERA DE PINO que junto con otros bienes fueron, en su momento, otorgados en donación condicionada al "DIF MUNICIPAL", para ser utilizados en el *Centro Asistencial de Desarrollo Infantil (CADI)*, ahora se ubicarán en la *Casa de Día* que también opera el "DIF MUNICIPAL" en *Zapotlanejo*, a fin de que se continúe beneficiando a la población vulnerable de dicha municipalidad.

TERCERA.- Ambas partes convienen en que las estipulaciones contenidas en el contrato de Donación condicionada DJ-CTO-023/09-2/2, que no fueron modificadas por efectos del presente instrumento jurídico, subsistirán en sus mismos términos, para los efectos legales a que haya lugar.

CUARTA.- El presente Convenio modificatorio forma parte integral del contrato de Donación condicionada DJ-CTO-023/09-2/2 que tienen celebrado el "DIF JALISCO" con el "DIF MUNICIPAL".

Leído que fue el presente instrumento jurídico por las partes y enteradas de su contenido y consecuencias legales, lo firman en unión de los testigos que al final suscriben en la ciudad de Guadalajara, Jalisco, al día *04 cuatro de mayo de 2017 dos mil diecisiete*.

POR "DIF JALISCO"

POR "DIF MUNICIPAL"

MTRA. CONSUELO DEL ROSARIO GONZÁLEZ JIMÉNEZ
DIRECTORA GENERAL

Isabel Ramírez
C. MARÍA ISABEL RAMÍREZ BARAJAS
DIRECTORA GENERAL

TESTIGOS

LIC. BLANCA NINFA ÁLVAREZ RUÍZ
SUBDIRECTORA GENERAL DE OPERACIÓN
"DIF JALISCO"

MTRA. MA. GUADALUPE NUÑO GÓMEZ
DIRECTORA DE ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA
"DIF JALISCO"